
Licitações Página(s): 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR DE ESPANHA

Número Nº Moda. Modalidade Objeto da licitação Habilitação e Proposta Status Homol. Ratif. Total

1 1 Pregão Presencial PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEARIA EM
GERAL E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS, USINAGEM E REPAROS MECÂNICOS
COM SOLDAS, DESTINADOS  A ATENDIMENTOS AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO E DA FROTA
MUNICIPAL.

18/01/2022 Homologado 18/01/2022 260.000,00

2 2 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
"MERENDA ESCOLAR" PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE MAR DE ESPANHA NO EXERCÍCIO
DE 2022.

17/01/2022 Homologado 21/01/2022 725.547,00

3 3 Pregão Presencial CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE MAR DE ESPANHA.

01/02/2022 Homologado 01/02/2022 1.180.080,00

7 4 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA
DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES NO
MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA.

03/02/2022 Julgado  221.800,00

23 5 Pregão Presencial CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE MAR DE ESPANHA

21/02/2022 Homologado 21/02/2022 124.800,00

26 6 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA O "PROGRAMA
CESTA CHEIA FAMÍLIA FELIZ" QUE SERÃO
DISTRIBUÍDOS A PESSOA CARENTES, DE ACORDO
COM O CADASTRO REALIZADO PELA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE MAR DE ESPANHA

22/02/2022 Homologado 24/02/2022 253.539,00

40 7 Pregão Presencial PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA
PARTE ELÉTRICA DOS VEÍCULOS DA FROTA DA
PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA

17/03/2022 Homologado 17/03/2022 99.600,00

41 8 Pregão Presencial PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNO DO
MUNICÍPIO DE MAR DE ESPANHA QUE UTILIZAM A
ROTA DE ALÉM PARAIBA

10/03/2022 Homologado 10/03/2022 98.400,00

44 9 Pregão Presencial fornecimento de Refeição através de Marmitex, para
funcionários e pacientes da casa da acolhida em Juiz
de Fora

13/04/2022 Homologado 13/04/2022 59.670,00

46 10 Pregão Presencial CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
GESTÃO AMBIENTAL MUNICIPAL COM
COMPROVAÇÃO DE CONSULTORIA PARA
PREFEITURAS, COM PROFISSIONAL HABILITADO E
REGISTRO EM CONSELHO DE CLASSE, PARA
ASSESSORIA AMBIENTAL NO MUNICÍPIO,
MANUTENÇÃO EM 500 ARVORES PÚBLICAS,
EMISSÃO DE LAUDOS PARA AUTORIZAÇÃO DE
SUSPENSÃO VEGETAL EM ÁREA URBANA,
LICENCIAMENTO AMBIENTAL, OUTORGAS,
MANIFESTO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS,
PARECERES, CORTE DE ÁRVORES, PRÁTICAS DE
AÇÕES SUSTENTÁVEIS, LICENÇAS AMBIENTAIS,
CADASTROS E REGISTRO

18/03/2022 Homologado 18/03/2022 211.200,00

56 11 Pregão Presencial CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA PARA FAZER MANUTENÇÃO DOS
VEICULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE DA
FROTA MUNICIPAL DE MAR DE ESPANHA POR
HORAS TRABALHADAS

07/04/2022 Homologado 07/04/2022 84.000,00

57 12 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O
MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA

08/04/2022 Homologado 08/04/2022 195.000,00

75 13 Pregão Presencial Aquisição de material de limpeza para atender as
secretarias do município de Mar de Espanha.

05/05/2022 Homologado 05/05/2022 382.246,70

76 14 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE CILINDRO DE
OXIGÊNIO PARA ATENDER PACIENTES QUE FAZ
USO DESSE MATERIAL DE CONSUMO PRA SUA
SAÚDE, NO MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA.

08/06/2022 Julgado  92.000,00

77 15 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
(MATERIAL ELÉTRICO), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MAR DE ESPANHA.

11/05/2022 Homologado 11/05/2022 598.107,70

86 16 Pregão Presencial CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
UTILIZANDO MAQUINÁRIO PESADO PARA
SERVIÇOS PROGRAMADOS PELA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE MAR DE
ESPANHA, TAIS COMO: RETROESCAVADEIRA,
ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA E CAMINHÃO 
BASCULANTE 6 M³ E 12 M³

18/05/2022 Homologado 18/05/2022 2.800.000,00

87 17 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MAR DE ESPANHA

25/05/2022 Homologado 25/05/2022 139.939,60

Impresso em 14/06/2022 09:53:13



Licitações Página(s): 2/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR DE ESPANHA

Número Nº Moda. Modalidade Objeto da licitação Habilitação e Proposta Status Homol. Ratif. Total

99 18 Pregão Presencial PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- Serviços  de Reforma  e
Reconstrução de Moradias de Famílias de baixa Renda
dentro do 'PROGRAMA CASA NOVA , VIDA NOVA"
Conforme Projeto da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos no Município de Mar de Espanha.

02/06/2022 Homologado 02/06/2022 225.000,00

100 19 Pregão Presencial Contratação de Empresa Especializada para Serviços
de Pedreiros de Alvenaria e Acabamento, Pintura para
a Prestação de Serviços de ,Manutenção Predial ,
Preventiva e Corretiva, no Município de Mar de
Espanha.

13/06/2022 Homologado 13/06/2022 70.000,00

101 20 Pregão Presencial AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE OBRAS  DO MUNICIPIO DE MAR
DE ESPANHA.

09/06/2022 Julgado  2.721.718,05

106 1 Pregão Presencial ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS OTIGINAIS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS DIVERSOS PARA SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DA FOTA MUNCIPAL
DE MAR DE ESPANHA. 

 Homologado 26/05/2022 0,00

107 21 Pregão Presencial Contratação de empresa especializada para execução
de calçadas em diversas ruas do município de Mar de
Espanha, com corte e aterro e limpeza permanente da
obra.

 Aberto  0,00

111 22 Pregão Presencial Contratação de Empresa para prestar serviços de
Reparo de Calçamento no Municipio de Mar de
Espanha e seus Distritos , incluindo : Retirada dos
Materiais Danificados, Compactação, Regularização e
Retirada do Entulho , de acordo com as Solicitações
para atender as Demandas Secretaria de Obras e
Serviços Públicos do Municipio de Mar de Espanha.

 Aberto  0,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Impresso em 14/06/2022 09:53:13

http://www.tcpdf.org

